КАЗАНСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ

филиал акционерного общества «Сетевая компания»

420021, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Г.Тукая, д.109, телефон (843) 572-10-21, e-mail: office.kes@gridcom-rt.ru
ИНН 1655049111 КПП 165502001 Р/с 40602810843240000002 в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Нижнем Новгороде

Кор/счет 30101810200000000837 БИК 042202837

 №

На №  от

Уважаемый Владимир Владимирович!

В соответствии с распоряжением Раиса Республики Татарстан

от 05.09.2024 №298 АО «Сетевая компания» определено

системообразующей территориальной сетевой организацией

в Республике Татарстан.

Согласно п.1. ст.46.4. Федерального закона от 26.03.2003 №35-ФЗ

«Об электроэнергетике» системообразующая территориальная сетевая

организация обеспечивает эксплуатацию объектов электросетевого

хозяйства, которые не имеют собственника или собственник которых

неизвестен.

В этой связи, в целях обеспечения устойчивого, надежного и

безопасного функционирования и предотвращения возникновения

аварийных ситуаций, связанных с эксплуатацией объектов

электроэнергетики и энергетических установок потребителей

электрической энергии Республики Татарстан, АО «Сетевая компания»

осуществляет мероприятия по приемке на обслуживание и на баланс

бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства.

На территории Кировского района г. Казани выявлены

бесхозяйные объекты электросетевого хозяйства. В целях принятия их

в эксплуатацию и оформления права собственности на бесхозяйное

движимое энергетическое имущество, АО «Сетевая компания»

Главе администрации

Кировского и Московского районов

г. Казани

В.В. Жаворонкову

О размещении информации

проводит работу по выявлению возможных правообладателей данного

энергетического имущества.

В связи с изложенным, прошу Вас рассмотреть возможность

размещения на официальном сайте Кировского и Московского районов

объявления следующего содержания:

«Администрация Кировского и Московского районов г. Казани

информирует, что филиал АО «Сетевая компания» Казанские

электрические сети проводит работу по оформлению права

собственности на следующие бесхозяйные объекты движимого

имущества, расположенные в Кировском районе:

№

п\п
Наименование объекта

Местонахождение,

расположение объекта

1
Оборудование подстанции
трансформаторной
ТП-2726 4х630кВА 10/0,4 кВ

РТ, г. Казань, ул. Туристическая
(РУ 0,4 кВ ТП-2726)

В случае объявления собственников или лиц, имеющих сведения

о собственниках, просьба обратиться в филиал АО «Сетевая компания»

Казанские электрические сети по адресу: Республика Татарстан, ул.

Г.Тукая, д.109а, каб.309, тел. 8 (843) 572-12-24. Срок обращения

составляет 30 дней с момента публикации данного извещения».

Директор                                                                                Р.И. Касымов

Еряшев, (843)5721224